Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05. 2023      № 368
г. Славгород

Об утверждении цен на платные услуги,
предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением культуры
«Славгородский городской
краеведческий музей», муниципальным
бюджетным учреждением культуры
«Централизованная библиотечная
система города Славгорода»,
муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Городской Дом
культуры города Славгорода»,
муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного
образования «Славгородская детская
школа искусств»

На основании протокола заседания комиссии по установлению и

регулированию цен и тарифов на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края от 20.04.2023 № 5 и в

соответствии с решением Славгородского городского Собрания депутатов от

30.08.2005 №88/2 «О порядке установления цен и тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории

города», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить цены на оказываемые платные услуги, предоставляемые:

1.1. муниципальным бюджетным учреждением культуры «Славгородский

городской краеведческий музей» в соответствии с приложением № 1 к настоящему

постановлению;

1.2. муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная

библиотечная система города Славгорода» в соответствии с приложением № 2 к

настоящему постановлению;

1.3. муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Дом

культуры города Славгорода» в соответствии с приложением № 3 к настоящему

постановлению;

1.4. муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Славгородская детская школа искусств» в соответствии с

приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края от

31.01.2023 № 73 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

сайте администрации города Славгорода Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Славгородские вести».

5. Подпункт 1.4. настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2023

года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Рычко Е.В.

Глава города Л.В. Подгора

Приложение №1

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от 05.05.2023 г. № 368

Цены на оказываемые платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Славгородский городской краеведческий музей»

№

п/п
Наименование услуги

Цена на платную услугу

(руб.)

1. Входной билет:

1.1 детский (до 16 лет) 45

1.2 детский с экскурсией, лекцией 55

1.3 взрослый 85

1.4 взрослый с экскурсией, лекцией 110

2. «Экскурсии по городу»:

2.1 - без учета транспорта 130

2.2 - с учетом транспорта 165

2.3 Прогулка-экскурсия по новым арт-объектам пар-

ка и площади

165

3. Мастер-класс 45

4. Плата за консультации:

4.1 подборка материала из фондов музея для иссле-

дователей 1 заявка

70

4.2 с подготовкой письменного ответа, информаци-

онной справки (текст до 2-х печатных страниц)

70

4.3 составление ответов на тематические запросы об

установлении (утверждении) отдельных актов со-

бытий (1 запрос)

110

5. Особые услуги:

5.1 фотографирование экспонатов музея, в том числе

мобильными телефонами

50

5.2 видеосъемка экспонатов музея 200

5.3  ксерокопирование (1 страница) 5

5.4 ксерокопирование (1 лист) 7

6. Проведение игротек, поисковых игр, квестов,

викторин

100

Приложение №2

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от 05.05.2023 г. № 368

Цены на оказываемые платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Централизованная библиотечная система города Славгорода»

№

п/п
Услуги Единица измерения

Цена на

платную

услугу (руб.)

1. Доставка печатных документов по

межбиблиотечному абонементу

1 доставка Пользователем

оплачиваются

почтовые

расходы по

доставке

документов

2. Поиск информации по запросу в сети

Интернет с помощью сотрудника

библиотеки

1 запрос 35,00

3. Составление списка литературы по

заявленной теме:

Список:

до 10

наименований

до 15

наименований

свыше 15

наименований

85,00

110,00

135,00

4. Подготовка материала в электронном

формате по научным, дипломным,

курсовым работам, рефератам

до 30 л.

от 31 до 60 л.

от 61 до 100 л.

1100,00

2200,00

3300,00

5. Индивидуальное информационно-

библиографическое обслуживание

1 пользователь 130,00 в месяц

6. Ксерокопирование документов

А4

черно-белая печать

1 страница

иллюстраций

½ страницы

иллюстраций

А3

черно-белая печать

5,00

6,00

6,00

35,00

цветная печать 110,00

7. Распечатка документа с цифрового

носителя пользователя (черно-белая

печать):

- текстовый материал

- фотография, репродукция, документ

А4

до 10 страниц

от 11 и выше

страниц

1 страница

А3 1 страница

5,00

4,00

6,00

35,00

8. Распечатка документа с цифрового

носителя пользователя (цветная

печать):

- 10% заполнения страницы

- 50% заполнения страницы

- 100% заполнения страницы

А4

1 страница

1 страница

1 страница

А3 1 страница

20,00

35,00

55,00

110,00

9. Набор текста:

- набор текста  простого

- набор сложного текста (графики,

таблицы, формулы)

1 страница

1 страница

20,00

25,00

10. Редактирование, оформление

набранного текста

1 страница

6,00

11. Оформление и печать титульного листа 1 страница 10,00

12. Предоставление персонального

компьютера для самостоятельной

работы

1 час 30,00

13. Предоставление персонального

компьютера для самостоятельной

работы с доступом к сети Интернет

1 час

45,00

14. Подготовка компьютерной презентации 1 слайд текстовой

1 слайд с

художественным

оформлением

6,00

25,00

15. Посещение мероприятия  1 билет

150,00

16. Ламинирование документов

- толщина пленки до 100, до 120 мкр.

- толщина пленки от 150 до 250 мкр.

1 документ

формата А4

35,00

50,00

17. Брошюрование документов

Пласт. пружина:

- документ до 20 листов

- документ от 21 до 50 листов

110,00

130,00

- документ от 51 до 100 листов

Металл. пружина:

- документ до 20 листов

- документ от 21 до 50 листов

- документ от 51 до 100 листов

170,00

130,00

160,00

220,00

18. Сканирование документов

1 лист

А4

А3

6,00

35,00

19. Посещение:

- лекций, тренингов и обучающих

семинаров;

- мастер-классов

1 билет

1 билет

50,00

200,00

20. Обучающие уроки компьютерной

грамотности для детей

1 билет 250,00

21. Посещение кукольных спектаклей и

театрализованных представлений

1 билет 100,00

Приложение №3

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от 05.05.2023 г. № 368

Цены на оказываемые платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Городской Дом культуры города Славгорода»

№

п/п
Наименование аттракциона

Единица

измерения

Цена на

платную

услугу

(руб.)

1. «Солнышко 5 мин. 90

2. «Кораблик» батут 10 мин. 90

3. «Клоун» батут 10 мин. 90

4. «Юнга» 5 мин. 90

5. «Комната смеха» 30 мин. 90

6. «Простоквашино» 5 мин. 90

7. «Маяк» 5 мин. 90

8. «Сказка» 5 мин. 90

9. Работа звукооператора:

9.1 На аппаратуре заказчика 1 час 1100

9.2 На аппаратуре ГДК 1 час 2200

10. Работа ведущего:

10.1 Официальное мероприятие 1 час 1650

10.2 Корпоратив, юбилей и др. 1 час 2750

11. Услуги светооператора 1 час 1000

12. Аренда костюма  1 день 385

13. Предоставление зала для проведения мероприятий, занятий, репетиций:

13.1 Зрительный зал ГДК 1 час 2000

13.2 Желтый зал «Манго» 1 час 1500

13.3 Малый танцевальный зал 1 час 1000

13.4 Зрительный зал филиала «Славгородский

сельский Дом культуры»

1 час 2000

13.5 Зрительный зал филиала «Знаменский

сельский Дом культуры»

1 час 1500

13.6 Зрительный зал филиала «Нововознесенский

сельский Дом культуры»

1 час 1500

13.7 Зрительный зал филиала «Семёновский

сельский Дом культуры»

1 час 1000

13.8 Зрительный зал филиала «Клуб села

Покровка»

1 час 1000

13.9 Зрительный зал филиала «Клуб села

Архангельское»

1 час 1000

13.10 Зрительный зал филиала «Клуб поселка

Бурсоль»

1 час 1000

14. Индивидуальный творческий номер 1 номер 700

15. Групповой творческий номер 1 номер 1200

16. Изготовление дизайнерских пригласительных

билетов

1 билет 100

17.  Организация и проведение торжественного

мероприятия (сценарий, ведущий, звуковое и

световое сопровождение, творческие

номера)

1 час 10000

Приложение №4

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от 05.05.2023 г. № 368

Цены на оказываемые платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Славгородская детская школа искусств»

№

п/п
Наименование услуги

Количество

занятий

Единица

измерения

Цена на

платную

услугу

(руб.)

1. «Хореографическое

искусство от 3 до 7 лет»

(групповое занятие)

3 часа в неделю 1 чел. в мес. 800,00

2. «Хореографическое

искусство от 10 лет»

(групповое занятие)

3 часа в неделю 1 чел. в мес. 850,00

3. «Музыкальное искусство

от 14 лет»

(индивидуальное занятие)

1 занятие  1 час 800,00

4. «Вокальное искусство

от 5 до 8 лет»

(индивидуальное занятие)

1 занятие 1 час 500,00

5. «Вокальное искусство

от 5 до 8 лет»

(групповое занятие)

2 часа в неделю 1 чел. в мес. 600,00

6. «Вокальное искусство

от 14 лет» (индивидуальное

занятие)

1 занятие 1 час 600,00

7. «Вокальное искусство

от 14 лет»

(групповое занятие)

2 часа в неделю 1 чел. в мес. 700,00

8. «Азбука рисования

от 3 до 7 лет»

(групповое занятие)

2 часа в неделю 1 чел. в мес. 700,00

9. «Индивидуальные занятия

по живописи от 14 лет»

1 занятие 1 час 800,00

10. «Творческий мастер-класс»

(групповое занятие)

1 занятие 2 часа 900,00

11.  «Раннее эстетическое

развитие от 5 до 7 лет»

(групповое занятие)

6 часов в

неделю

1 чел. в

месяц

1000,00